MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital Nº 018/2023-CPV                                 Boa Vista – RR, 10 de fevereiro de 2023.

 O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 03/2023-CPV, resolve:

Art. 1° Divulgar a classificação preliminar do Processo Seletivo para Transferência 2023,

conforme Anexo I.

Art. 2º Informar que os candidatos poderão interpor recurso à classificação preliminar das

8h00 às 17h30 do dia 13/02/23, na página https://cpv.ufrr.br/seletivo/

 Antonio Aparecido Giocondi

Presidente da CPV/UFRR

https://cpv.ufrr.br/seletivo/

Anexo I do Edital Nº18/2023 CPV - Página 1 de 2

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 323687 GRAZIELY SILVA DE ALMEIDA 1791,0 601,6 1289,7 561,7 940,0 5184,0 CLASSIFICADO

2 323732 ANNA JULIA DE OLIVEIRA ALVES 1804,8 597,0 1685,1 429,9 560,0 5076,8 CLASSIFICADO

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 323713 JOSE PAULO SOUSA SILVA 1775,4 486,3 1477,8 567,6 600,0 4907,1 CLASSIFICADO

2 323686 HEMANOELLY LORRANY DA SILVA ALMEIDA 1230,9 591,8 1415,4 492,6 640,0 4370,7 CLASSIFICADO

Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé

AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 323695 BRUNA BIZOTTO 585,4 605,5 590,9 596,2 700,0 1756,2 CLASSIFICADO

2 323682 MATHEUS GOMES SOARES 462,7 493,4 428,5 568,3 620,0 1672,5 CLASSIFICADO

3 323731 GABRIEL MAGALHAES SOARES ANDRADE 542,3 668,5 593,7 647,5 620,0 1626,9 CLASSIFICADO

4 323700 RAMILE VALERIA DE OLIVEIRA ARAUJO 557,5 539,8 521,9 606,3 460,0 1388,1 CLASSIFICADO

5 323673 LETICIA MASCARELLO 359,9 463,5 460,1 435,9 500,0 1339,2 CLASSIFICADO

6 323674 DEBORA DE SA RIBAS 446,4 465,7 532,4 546,9 520,0 1079,7 LISTA DE ESPERA

Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana

AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 323708 ANA CRISTINA DIAS LIMA DE ALMEIDA 416,1 1900,2 567,0 612,3 580,0 4075,6 CLASSIFICADO

Artes Visuais ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 323691 VANESSA DOS SANTOS COLLYER 549,4 1421,1 1820,7 684,2 340,0 4815,4 CLASSIFICADO

Geografia ( B ) - Matutino e Vespertino - Campus Paricarana

AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 323685 LAURIE VITORIA MIRANDA E SILVA 542,8 1629,0 1572,3 487,1 460,0 4691,2 CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 18/2023 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
TRANSFERÊNCIA 2023

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

RFSAU – Renda familiar bruta superior a 1,5 salário mínimo per capita autodeclarados pretos, pardos e
Indígenas

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Anexo I do Edital Nº18/2023 CPV - Página 2 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 18/2023 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
TRANSFERÊNCIA 2023

Letras - Português ( L ) - Vespertino - Campus Paricarana

AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 323694 DRIELLE RAYANE AMORIM FERREIRA 443,4 577,6 1648,2 492,5 780,0 3941,7 CLASSIFICADO

Letras - Português e Espanhol ( L ) - Vespertino - Campus Paricarana

AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 323702 FERNANDA KELLY DA SILVA 438,4 488,9 1682,7 529,8 720,0 3859,8 CLASSIFICADO

Matemática ( L ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 323690 AMANDA LORRANA NUNES DOS ANJOS 1922,1 667,6 643,6 2154,6 720,0 6107,9 CLASSIFICADO

Música ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 323751 OTAVIO LEAL CARNEIRO 480,6 1617,0 1524,6 434,3 560,0 4616,5 CLASSIFICADO

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

	1